



**SENATOR
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Kazimierz Kleina

Lębork, 23 marca 2020 r.

**Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów**

Szanowny Panie Premierze!

W nawiązaniu do moich wcześniejszych wystąpień zwracam się z prośbą o wstrzymanie decyzji Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej o likwidacji Urzędu Morskiego w Słupsku. Według zarządzenia wyżej wymienionego ministra zniesienie placówki w Słupsku ma nastąpić z dniem 1 kwietnia 2020 roku. Abstrahuję już w tej chwili od tego, że ta decyzja była zła, nieprzemyślana i szkodliwa, a także negatywnie oceniona przez kancelarię premiera w listopadzie 2019 roku. Niestety, minister w dalszym ciągu z niezrozumiałych powodów dąży, aby całą tę operację przeprowadzić. Robi to niezwykle nieudolnie, szczególnie teraz w czasie pandemii koronawirusa. Z pracownikami urzędu nikt nie rozmawia. Nie ma żadnych dokumentów, które mówiłyby w jaki sposób urząd będzie funkcjonował po likwidacji. Ponadto duża część pracowników Urzędu Morskiego w Słupsku, Gdyni i Szczecinie pracuje na odległość. Brakuje też jakiegokolwiek zainteresowania ze strony Urzędów w Gdyni i Szczecinie, które mają przejąć obowiązki jednostki w Słupsku. Do problemów i obaw jakie mają dzisiaj pracownicy Urzędu Morskiego przed zarażeniem się koronawirusem dochodzi jeszcze niestabilizowana i niepewna sytuacja zawodowa, a także niepewny stan organizacji placówki po 1 kwietnia 2020 roku. Dlatego proszę Pana Premiera, aby przynajmniej przesunąć wejście w życie zarządzenia ministra na dzień 1 stycznia 2021 roku tak, aby ostateczna decyzja zapadła po ustaniu epidemii koronawirusa i aby był czas na przedyskutowanie docelowego modelu administracji morskiej w Polsce. Zwracam się równocześnie z prośbą o powołanie na dyrektora tego urzędu osobę zdecydowanie bardziej aktywną, dynamiczną i zaangażowaną w sprawy administracji morskiej, może młodszą. Problem proszę traktować jako bardzo poważny i pilny.

Do wiadomości:

Andrzej Duda, Prezydent RP

Marek Gróbarczyk, Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej

Z wyrazami szacunku